
اقتصاد 14
مهر - وزارت اطلاعات با شناسایی چهار شرکت متخلف سوخت، دو نفر از قاچاقچیان کلان را دستگیر کرد. با اقدامات اطلاعاتی 
ســربازان گمنام امام زمان)عج( در اســتان ســمنان، چهار شــرکت متخلف ســوخت که به قاچاق ۸۵۶۰ تن فراورده نفتی به 

ارزش ۳۶۰ میلیارد ریال اقدام کرده بودند شناسایی شد و مورد ضربه قرار گرفت.

ضربه وزارت اطلاعات به قاچاقچیان سوخت

چهارشنبه اول اسفند1397 .14 جمادی الثانی    1440.شماره 20042

 شاخص

تقویت امیدبرای مهار نقدینگی

مانده بدهی بانک های خصوصی به بانک 
مرکزی در آبان و آذر امسال، بر خلاف چهار 
سال گذشته، رونــد نزولی به خود گرفته 
اســت. این کاهش بدهی اتفاقی مثبت و 
نشانه ای امیدوارکننده از اصلاح وضعیت 
اضافه برداشت بانک های خصوصی از بانک 
مرکزی است. چرا که این اضافه برداشت 
ها، یکی از عوامل مهم برای افزایش پایه 
پولی، رشد نقدینگی و در نهایت زمینه ای 

برای بالاماندن تورم بوده است. 

...صادرات 
عسگراولادی: بانک مرکزی می خواهد سر به سر من بگذارد 

روز گذشته، بانک مرکزی در واکنش به اظهارات اسدا... عسگراولادی جوابیه ای منتشر کرد که این جوابیه 
با واکنش وی مواجه شد. اسدا... عسگراولادی در گفت وگو با تابناک در پاسخ به این که چرا بانک مرکزی 
گفته شما دو شرکت دارید و تا پایان آبان امسال بیش از ۱۶ میلیون یورو نیز صادرات داشته اید که هنوز وارد 
چرخه اقتصادی نشده است، اظهار کرد: بنده سه ماه است که صادرات را تعطیل کرده ام و از طرفی تنها با 
یک شرکتی که دارم، در تمام شش ماه امسال، بیش از یک میلیون یورو صادرات نداشته ام. وی ادامه داد: 

این ها دروغ می گویند، چکار کنم؟ بانک مرکزی می خواهد با این حرف ها، سربه سر من بگذارد.

...سهام عدالت 
توضیحات رئیس سازمان بورس درباره آزادسازی سهام عدالت 

رئیس سازمان بورس از ارائه پیشنهادی به دولت خبر داد که بر اساس آن سهام عدالت در دست مردم 
معامله پذیر می شود و دارندگان آن از اعمال حق رای برخوردار خواهند شد. وی از واگذاری سهام شرکت 
های دولتی به مردم با 2۰ درصد تخفیف نیز در قالبی مشابه خبر داد. دیروز شاپور محمدی به پایگاه 
خبری بازار سرمایه )سنا( گفت: دبیر شورای عالی بورس توضیح داد: پیشنهادسازمان بورس، واگذاری 
واحدهای ETF یا صندوق های قابل معامله در بورس  به دارندگان سهام عدالت است. با این ساز و کار، 
افراد می توانند بحث بازار سرمایه را از نزدیک دنبال و ضمن سهامداری حرفه ای، سرمایه گذاری کنند .

...بازار خبر
هند بزرگ ترین خریدار نفت ونزوئلا 

فارس - یک خبرگزاری هندی اعلام کرد در 
ماه فوریه و پس از تحریم  نفت ونزوئلا توسط 
آمریکا، هند به بزرگ ترین خریدار نفت این 
کشور آمریکای لاتین تبدیل شده و در ماه 
فوریه این کشور روزانه ۶2۰ هزار بشکه نفت 

از ونزوئلا وارد کرده است.

میزان مصرف روزانه بنزین اعلام شد

ایسنا - در سال ۹۷ میانگین مصرف بنزین 
روزانه ۸۷ میلیون لیتر و میانگین تولید در بهمن 
امسال، روزانه ۱۰۳ میلیون لیتر بوده است  که 
این ارقام به گفته معاون وزیر نفت، نشان دهنده 

فاصله مطلوب تولید و مصرف است.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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... اخبار
معاملات اختیار معامله زعفران 

از 12 اسفند کلید می خورد 
حسین بردبار: مدیر مطالعات اقتصادی و 
سنجش ریسک شرکت بورس کالای ایران 
از راه اندازی معاملات اختیار معامله )آپشن( 
برای محصول زعفران از ۱2 اسفندماه خبرداد 
که بر اساس آن کشاورزان و تولید کنندگان، 
صادرکنندگان و فعالان این حوزه می توانند 
ریسک نوسانات قیمت زعفران را در آینده 
پوشش دهند و به نوعی بیمه کنند. جواد فلاح، 
در حاشیه نشست آموزشی که در بورس کالا به 
منظور تشریح جزئیات این نوع معاملات برگزار 
شده بود، در گفت و گو با خبرنگار خراسان 
گفت: بورس کالای ایــران از ۱2 اسفندماه 
معاملات قراردادهای اختیار معامله )آپشن( 
زعفران را شروع خواهد کرد. امیدواریم این 
ــزار مناسبی بــرای کــشــاورزان و  معاملات اب
ــوزه زعــفــران و همچنین  تولیدکنندگان ح
صادرکنندگان و صنایع تبدیلی این محصول 
باشد که بتوانند از این ابزار برای بیمه قیمت 
و پوشش ریسک قیمت استفاده کنند و با این 
ابزار نوسانات و ریسک افزایش یا کاهش قیمت 

را در آینده برای خودشان پوشش دهند.

همکاری شرکت نیان الکترونیک 
با کمیسیون انرژی مجلس 

دومای روسیه
تکنولوژی و دانش شرکت نیان الکترونیک در 
زمینه های تامین انرژی شبکه های مخابراتی و 
بهبود وضعیت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
به روسیه انتقال داده می شود.طی سفر تجاری 
شرکت  مدیرعامل  چمنیان  مهندس  ــای  آق
نیان الکترونیک به روسیه در فوریه 2۰۱۹، با 
دعوت آقای گنادی اسکیلیار نماینده مجلس 
ــای روســیــه، مــذاکــراتــی بــرای گسترش  دومـ
همکاری ها برای بهبود وضعیت تامین انرژی در 
دفتر ایشان انجام شد. دراین جلسه توانمندی ها 
و عملکرد 2۵ ساله شرکت نیان الکترونیک در 
طراحی و تولید مبدل های انرژی الکتریکی 
از سوی آقــای مهندس چمنیان ارائــه شد که 
مورد استقبال هیئت روسی قرار گرفت. در این 
جلسه آقای گنادی اسکیلیار که عضو کمیسیون 
انرژی مجلس دومای روسیه نیز هستند، اعلام 
کرد قوانینی برای خودکفایی صنایع روسیه 
در حال تصویب است که در آن صنایع زیربنایی 
این کشور به استفاده از تولیدات داخلی هدایت 
می شود و دولــت نیز مشوق های خوبی برای 
سرمایه گذاران خارجی در نظر می گیرد، از 
جمله این برنامه ها می توان به طرح کمیسیون 
انرژی مجلس دومای روسیه اشاره کرد که در 
آن، نیروگاه های خورشیدی ۱۰ کیلو واتی 
خانگی تولید و راه اندازی می شوند. وی ادامه 
داد ایران به عنوان یک نمونه موفق در شرایط 
تحریم ها توانسته با خودکفایی و بومی سازی 
تکنولوژی ها از این بحران عبور کند و شرکت 
نیان الکترونیک با توجه به تجربه و دانشی که 
در حوزه های طراحی و تولید تجهیزات تامین 
انرژی دارد می تواند همکاری  مناسبی در این 
زمینه ها با کشور روسیه داشته باشد. آقای 
مهندس چمنیان نیز ضمن ابراز خرسندی از 
ایجاد روابط دوستانه با اعضای مجلس دومای 
روسیه گفت: مقرر شد در بخش مخابرات برای 
مــدرن ســازی منابع تغذیه مخابراتی، تامین 
انــرژی و کاهش مصرف انــرژی در شبکه های 
مخابراتی، راهکارهای جامع و مناسب شرایط 
ــه شــود.  ــن کشور ارائـ اقلیمی و جمعیتی ای
همچنین با توجه به نیاز استفاده از نیروگاه های 
خــورشــیــدی خانگی و صنعتی در روســیــه، 
ــرای  انتقال تکنولوژی و کمک  مذاکراتی ب
به بهبود وضعیت به کارگیری از انرژی های 
تجدیدپذیر انجام شد که امیدواریم با دانش 
و تجربیات موفق شرکت نیان الکترونیک، به 
زودی شاهد راه اندازی یک مجموعه صنعتی 
بــرای تولید سیستم های تغذیه مخابراتی و 

انرژی های تجدیدپذیر در روسیه باشیم.

ــروز در  ــازان دی ــودروس ــوری خ ــروش ف ف
حالی صورت گرفت که قید قیمت پنج 
درصد زیر نرخ بــازار این محصولات در 
هفته اول بهمن، رعایت نشد و خودروها 
با قیمت بعضاً بالاتری ثبت نام شدند. 
همچنین طبق پیش بینی ها و به دلیل 
انتظارات افزایش قیمت، ظرفیت این 
ثبت نام ها نیز در مدت کوتاهی تکمیل 
شد. همان گونه که پیش بینی می شد، 
پیش فروش فوری خودروسازان در همان 
ساعات اولیه بسته شد. به گونه ای که 
براساس گزارش تسنیم، دو ساعت پس 
از آغــاز پیش فــروش سایپا بــرای هشت 
محصول، ظرفیت هــای پیش فــروش 
این شرکت تکمیل شد، این زمان برای 
ــودرو که ۱۱ محصول خــود را  ــران خ ای
ــرد، سریع تر هم بــود و ظرف  عرضه ک
۷۵ دقیقه این ظرفیت تکمیل شد. اگر 

چه خودروسازان با لحاظ کردن برخی 
ــردن خرید  شرایط از قبیل محدود ک
ــودرو به هر کد ملی و هر کد پستی،  خ
حــذف سهمیه نمایندگی هــا و حذف 
خریداران زیر ۱۸ سال سعی در فروش 
محصولات به مصرف کنندگان نهایی 
داشتند، اما باز هم  این پیش فروش بدون 

اما و اگر  نبود. به طوری که این ابهامات از 
دو روز قبل یعنی زمانی که اطلاعیه های 
قیمت فروش فوری توسط خودروسازان 
صادر شد، آغاز شد. در این بــاره، نکته 
قابل توجه، مربوط به قیمت های اعلامی 
بود. در شرایطی که ایران خودرو و سایپا 
اعــلام کــرده بودند که محصولات خود 

ــازار هفته نخست  را با قیمت حاشیه ب
بهمن عرضه خواهند کرد، اما در کمال 
تعجب همگان دیدند که این قیمت ها 
ــازار خــودرو در  بسیار بیشتر از قیمت ب
هفته نخست بهمن بوده و حتی به نظر 
می رسد تا حدی بر مبنای پنج درصد 
زیر قیمت های فعلی بازار خودرو تعیین 
شده است. به عنوان مثال، ایران خودرو 
قیمت پژو 2۰۶ تیپ 2 را در فروش فوری 
۷2 میلیون تومان اعلام کرد،  در حالی 
که قیمت این خودرو در هفت بهمن ماه 
در بــازار آزاد ۶۱ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان و در اول بهمن ماه ۶۰ میلیون و 
۵۰۰ هــزار تومان گــزارش شده است. 
از سوی دیگر بررسی قیمت های سایپا 
در فــروش فــوری دیــروز نشان می دهد 
ــوارد از نرخ  که ایــن نــرخ ها در برخی م
بازار خودرو در هفته اول بهمن ماه بالاتر 
است و در برخی مــوارد نیز  قیمت بازار 
در دهــه اول بهمن تعیین شــده است. 
بر این اســاس، قیمت تیبا SX در پیش 
فروش دیــروز 4۰ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان تعیین شده بود در حالی که این 

خودرو در هفته اول بهمن ماه با قیمت 
4۰ میلیون و ۶۶۰ هزار تومان در بازار 
معامله شــده اســت. در ایــن حــال، امیر 
حسین قناتی مدیر کل صنایع خودرو و 
نیرومحرکه وزارت صمت در گفت وگوی 
۱۸:۳۰ شبکه خبر در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که قیمت برخی خودروها 
در فروش فوری اخیر، بیشتر از میزان 
عنوان شده است )۵ درصد زیر نرخ های 
بازار دهه اول بهمن( گفت: مطمئناً اگر 
چنین اتفاقی افتاده باشد، خودروسازان 
موظف هستند به اصلاح قیمت، بر اساس 
قیمتی که سازمان حمایت به آن ها اعلام 
کرده است و مابه التفاوت مبلغ دریافت 
شده به خریداران عودت داده خواهد 
شد. بابایی نماینده سایپا نیز با اشاره 
به لزوم کنترل بازار و ورود خودروهای 
خریداری شده به بازار، اظهار کرد: تمام 
تلاش ما این است که قبل عید و حداکثر 
تا ۱۰ روز آینده، خودروهای ثبت نام شده 
را به مردم تحویل دهیم. وی در خصوص 
تاخیر در تعهدات قبلی اظهار کرد: جز 

عذرخواهی و شرمندگی حرفی نداریم!

بازی خودروسازان با ولع بازار 
واکنش وزارت صنعت به افزایش شبانه قیمت خودرو قبل از فروش فوری

ــرای تعیین  اولــیــن جلسه شـــورای عالی کــار ب
دستمزد کارگران در سال آینده در حالی یک 
شنبه آینده برگزار می شود که برخی از احتمال 
دومرحله ای شدن تعیین دستمزد خبر می دهند. 
خدایی، نماینده کارگران در گفت وگو با فارس با 
اعلام این خبر که اولین جلسه ۵ اسفند برگزار 
خواهد شد، گفت: گروه های کارگری تاکید 
دارند که نرخ تورم نمی تواند مبنای مناسبی برای 
تعیین دستمزد کارگران در مقطع فعلی باشد. به 
گفته وی فاصله حداقل ۷۰ درصدی بین سبد 
معیشت و حداقل دستمزدی که سال گذشته 
تعیین شد وجود دارد. گفتنی است چهارشنبه 
هفته قبل، کمیته دستمزد رقم سه میلیون و 
۷۵۹هزار و 2۰۰ تومان به عنوان سبد معیشت 
خانوار کارگری با میانگین ۳.۳ نفر را محاسبه 

کرد  و به تایید رساند که حدود یک میلیون   تومان 
بیشتر از رقم تعیین شده برای سال ۹۷ است.

اگرچه باید میزان افزایش حداقل دستمزد و 
دیگر طبقات تا پایان سال تعیین شود اما به نظر 
می رسد با توجه به تاخیر در شــروع جلسات، 
امسال نیز همانند سال گذشته، تعیین دستمزد 
دومرحله ای شود؛ یعنی حداقل مزد ۹۸ تعیین 
شــود امــا میزان افزایش دیگر طبقات به سال 
آینده موکول شود.به گزارش تسنیم در این باره، 
شاکرمی، معاون امور روابط کار وزیر کار، درباره 
زمان تعیین دستمزد سال آینده با توجه به نزدیک 
شدن به ماه پایانی سال گفت: طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته ان شاءا... تا پایان اسفند موضوع 
تعیین دستمزد ۹۸ کارگران نهایی می شود تا 

مذاکرات دستمزد به بعد از سال موکول نشود. 

آغاز ماراتن تعیین  دستمزد 98 از هفته آینده

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام از افزایش 
ــدی واردات نهاده های تولید  حــدود 2۵ درص
شامل ذرت، کنسانتره سویا و جو طی امسال 
خبر داد و گفت: توزیع گوشت مرغ و گوشت قرمز 
ــازاری گرم و منجمد تا پایان تعطیلات  تنظیم ب
نوروزی با نرخ مصوب ادامه خواهد داشت که در 
این میان، تنها گوشت منجمد گوساله در قالب 
محصول تنظیم بازاری در گروه های هدف توزیع 
می شود. به گزارش ایسنا، حمید ورناصری در 
جمع خبرنگاران درباره وضعیت تامین نهاده های 
تولید یا همان خــوراک دام و طیور اظهار کرد: 
عرضه گوشت مرغ و گوشت قرمز منجمد و گرم 
تنظیم بــازاری تا پایان تعطیلات نــوروزی ادامه 
خواهد داشت که با نرخ مصوب خواهد بود؛ به 
عنوان مثال هر کیلوگرم گوشت گوساله تنظیم 
بازاری 2۸ هزار تومان، هر کیلو گرم گوشت مرغ 
گرم ۱۱۵۰۰ تومان و هر کیلوگرم گوشت قرمز 
گرم به صورت لاشه حدود 42 هزار تومان خواهد 

بود. در همین حال سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز با ارائه آماری از کشفیات میزان 
قاچاق دام، گفت: گرانی گوشت قرمز نمی تواند 
مربوط به قاچاق دام باشد و برخی آدرس غلط 
می دهند. حمید رضا دهقانی  نیا در گفت و گو 
با مهر، در خصوص وضعیت قاچاق دام، اظهار 
کرد: از نظر ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
به عنوان تنها مرجع ارائه دهنده آمار و اطلاعات 
در حوزه قاچاق، این که می گویند گرانی گوشت 
قرمز به واسطه قاچاق دام است، نمی پذیریم. وی 
افزود: بر اساس آمار مربوط به کشفیات ظن قاچاق 
که ما داریم، طی ۱۰ ماه سال ۹۶ تعداد ۹۳ هزار 
و 24۰ راس قاچاق دام داشتیم ولی در ۱۰ ماه 
امسال این عدد با 4۰.2 درصد رشد، به ۱۳۰ هزار 
راس رسیده است؛ بنابراین ما با  رشد فزاینده ای 
که موجب افزایش قیمت گوشت قرمز شود مواجه 
 نیستیم و وزن این موضوع به آن میزانی که ادعا 

می کنند نیست.

عرضه مرغ و گوشت تنظیم بازار تا پایان تعطیلات نوروز


